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38.5% 
më pak të vrarë nga 

aksidentet 

5.7% 
më pak plagosur rëndë  

nga aksidentet 
 

 

5.8% 
më pak vjedhje biznesesh 

12% 
më pak vjedhje banesash 

10% 
më pak vjedhje të tjera 

 
 

 

23.990 
 

Telefonata  
në numrin 129 dhe 112 

 

255 

të proceduar  

për krime ekonomiko -

financiare  
 

3.077 
 

Raportime 

Komisariati Dixhital  

 

51 

të proceduar për krime  

në fushën e  

trafiqeve 

 

 

3.847 

konflikte  të  

trajtuara  

122 
të proceduar për 

korrupsion e krime të 

zyrtarëve në detyrë 

208  

të proceduar për krime  

në fushën e  

drogës 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 276 
 

të proceduar për 
ndërtim pa leje, prerje 

pa ligjshme pyjeve, 
vjedhje energjie 

 

 

kanë hyrë në kufi 

360.972 shqiptarë 

360.082 të huaj 
  

kanë dalë në kufi 

407.096 Shqiptarë  

381.956 të huaj 
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Operacione të rëndësishme  

 
 

SEKUESTRUAR  

150.000 Euro llogari bankare dhe pasuri  

produkt i veprimtarisë kriminale   
 

SEKUESTRUAR  

4.3 ton k anabis, 1.03 kg heroinë, 142.8 gr Farë kanabis ,  

ASGJESUAR 6.048 bim ë kanabis   
 

45 OPERACIONE   
kundër trafikut dhe shpërndarjes së NARKOTIKËVE  

18 OPERACIONE AN TIKANABIS  
 

7 OPERACIONE  
për krimet kundër personit e pronës , për goditjen e grupeve 

kriminale për vjedhje me dhun ë dhe parandaluese  
 

4 OPERACIONE kundër TRAFIQEVE  
për trafik armësh, shfrytëzim prostitucioni , trafik mjetesh   

 

 

15 OPERACIONE  
2 Operacione për korrupsion, 13 Operacione për Krime  Ekonomik e  

 
 

204 PERSONA NË KËRKIM të kapur    
 
 

7 të proceduar për vjedhje të energjisë   

255 të proceduar për ndërtime të paligjshme   

11 të proceduar për prerje të  paligjshme të  pyjeve   
 
 

 

SEKUESTRUAR 
38.2 kg tritol, 9 copë eksploziv C4, 46 armë zjarri, 1 5 armë të 

ftoht a, 1 armë sportive, etj. 
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Lufta kundër krimit  

 
VEPRA PENALE      2836 të evidentuara  

 
 
ZBULUESHMËRIA     85.79% 
 

 

AUTORË  TË DYSHUAR    2581 persona 

 
ARRESTUAR/ NDALUAR    627 persona 

 
 

NDIQEN NË GJENDJE TË LIRË   1764 persona 
 

(Në numrin e veprave penale janë të përfshira goditjet kundër krimit të organizuar e korrupsionit, krimet 

kundër personit, krimet kundër pronës, vepra të tjera penale, shkeljet e rregullave të qarkullimit rrugor, 

si dhe rastet e dhunës në familje sipas nenit 130/a të Kodit Penal, procedimet për ndërtime të 

paligjshme, procedimet për vjedhje të energjisë, procedimet për prerje të paligjshme të pyjeve, si dhe 

një sërë prioritetesh të rëndësishme të periudhës.) 

Persona në kërkim kapur - 204 

Në kërkim ndërkombëtar        9 persona 
  

Në kërkim  kombëtar        195 persona 

Për vrasje, kundër personit     29 persona 
 

Për krime kundër pronës       54 persona 
 

Në fushën e krimit të organizuar      42 persona 

Të tjera            70 persona 
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Gjatë muajit Maj  2017 janë evidentuar 2.836 

vepra penale. Nga puna e bërë janë zbuluar 

2.433 prej veprave t ë evidentuara , ose 

85.79% e tyre. 

Gjatë kësaj periudhe vërehet një rënie  e 

numrit  të veprave penale të evidentuara me 

183 vepra penale ose rreth 6.1% më pak, 

krahasuar me muajin Maj  2016. 

 

 

Veprat penale sipas qarqeve  
 

 

Berat
4%

Dibër
2%

Durrës
9%

Elbasan
6%

Fier
7%

Gjirokaster
4%

Korçë
6%

Kukës
2%

Lezhë
7%

Shkodër
7%

Vlorë
9%

Tiranë
37%
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Lufta kundër krimit  

 

Treguesit e kriminalitetit sipas numrit të popullsisë 1 

 
 

 

                                                           

1
 Për numrin e popullsisë i jemi referuar të dhënave të INSTAT. 

2836
ωVepra 

penale në 
total

91.5
ωVepra penale 

në ditë 
(mesatarisht)

3.8 ωvepra penale në 
orë (mesatarisht)

61.6

96.1

52.0
59.7

84.2
76.4 76.7

133.3

98.0 93.8

136.0 141.3
129.5

0.0
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80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

V.Penale/100.000 banorë



Aktiviteti i Policisë - Maj 2017 Faqe 9 
 

Lufta kund ër krimit  

 

Ndarja e autorëve sipas grupmoshave:  
 

 

Ndarja e autorëve sipas nivelit arsimor:  

 

Deri ne 14 vjeç
1%

14-18 vjeç
4%

19-25 vjeç
18%

26-35 vjeç
26%

36-45 vjeç
20%

Mbi 45 vjeç
31%

Pa arsim
1%

Fillor
3%

9 Vjeçar
51%

Te mesem
31%

Te larte
14%
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Krimet kundër Personit  
 

 

 

 Gjatë k ësaj periudhe janë evidentuar 8 vrasje me dashje, ku jan ë shënuar 9 viktima . 

Nga puna e bërë është bërë e mundur të zbardhen 5 prej tyr e, për të cilat janë 

arrestuar 5 persona dhe 1 është vetëvrarë. Vijon puna për zbardhjen e 3 ngjarjeve të 

tjera vrasje.   

 

 Gjatë muajit Maj  2017, është bërë e mundur kapja e 29 personave të shpallur në 

kërkim kombëtar, të dënuar apo akuzuar nga ana e autoriteteve të drejtësisë për  

vrasje dhe krime kund ër personit . 
 

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Kërkim/ 
ndryshme 

1 Vrasje 8 5 6 5 0 1 ndryshme 

2 Vrasje e mbetur në tentativë 12 11 15 10 1 4 

3 Plagosje e rëndë pasojë vdekjen 0 0 0 0 0 0 

4 Krime kundër shëndetit 13 13 17 10 1 6 

5 Plagosje e lehtë 107 104 140 12 113 15 

6 Krime Seksuale 9 7 7 6 1 0 

7 Tentativë krime seksuale 0 0 0 0 0 0 

8 Krime kundër  lirisë së personit 0 0 0 0 0 0 

9 Kanosje 118 110 128 15 104 9 

10 Kanosje për Hakmarrje/gjakma. 0 0 0 0 0 0 

11 Mjekim i pakujdesshëm 2 2 4 0 4 0 

12 Vrasje nga pakujdesia 0 0 0 0 0 0 

 

269 vepra penale

93.7 % zbulueshmëria

317 autorë proceduar
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Krimet kundër Personit - Vrasjet  
 

 

 

Gjatë muajit Maj  2017 janë evidentuar 8 vrasje me dashje dhe asnjë nga pakujdesia . Në vijim 

grafiku i vrasjeve ndër vite dhe harta e shpërndarjes së ngjarjeve vrasje të ndodhura .  
 

Viktima nga vrasjet sipas rretheve  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9
10

3
4

8

vrasje
2013 2014 2015 2016 2017

Paraqitja grafike e 

vrasjeve muaji Maj: 
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Krimet kundër Pronës  
 

 
Krimet kundër pronës sipas tendencave:  

  

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
Gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Shpallur në 
kërkim 

1 Vjedhje banese 93 32 41 12 5 24 

2 Vjedhje subjekte biznesi 49 21 32 18 5 9 

3 Vjedhje e automjeteve 24 5 6 4 1 1 

4 Vjedhje me dhunë 12 4 5 3 0 2 

5 Vjedhje me armë 0 0 0 0 0 0 

6 Vjedhje me pasojë  vdekjen 0 0 0 0 0 0 

7 Vjedhje të tjera 170 100 121 63 33 25 

8 Vjedhje e mbetur në tentativë 47 18 23 8 9 6 

9 
Shtrëngim me kanosje për 
dhënie pasurie 

5 4 4 2 1 1 

10 
Shkatërrim prone me 
eksploziv 

4 2 4 4 0 0 

11 Shkatërrim prone me zjarr 15 3 3 1 2 0 

12 
Shkatërrimi i pronës me  
mjete të tjera 

84 73 87 15 65 7 

13 Vjedhje e bankave 0 0 0 0 0 0 

14 Të tjera të rënda 0 0 0 0 0 0 

 

Krahasuar me Muajin Maj  2016:  

 vjedhjet e banesave jan ë ulur me 12% 

 vjedhjet e biznesit jan ë ulur me 5.8% 

 vjedh jet me dhun ë në tentativë janë ulur me 50%  

 vjedhjet e tjera janë ulur me 10% 

 shtrëngim me an ë të kanosjes për dhënien e pasuris ë është ulur me 29% 

 vjedhje me armë dhe vjedhje me armë në tentativë kan ë rënë 100%, nuk është 

evidentuar asnj ë rast, kundrejt p ërkat ësisht 2 raste dhe 1 rast gjatë vitit 2016  

503

vepra penale

52.1 %
zbulueshmëria

326

autorë
proceduar
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  

 
Gjatë muajit Maj , janë realizuar disa operacione policore për zbulimin dhe  dokumentimin e 

veprave të rënda penale, si dhe një sërë operacionesh të tjera për paranda lim të krimit : 
 

 Shërbimet e Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër, në bashkëpunim me Prokurorinë e 

Krimeve të Rënda dhe Forcën e Posaçme Operacionale në Policinë e Shtetit, kanë 

finalizuar me sukses Operacionin Policor të Koduar " MESSENGER".  Si rezultat i 

operacionit u bë arrestimi në flagrancë i nj ë 27 vjeçari, lindur në Tropoj ë dhe banues në 

Laprakë, Tiranë, p ër të cilin Prokuroria e Krimeve të Rënda Tiranë, kish te regjistruar 

procedimin penal, pasi nëpërmjet komunikimit telefonik dhe aplikacioneve të r rjeteve 

sociale ka shtrënguar me anë të kanosjes nj ë shtetas, për ti paguar 10.000 euro.  Ky shtetas 

më datë 30.05.2017, në Tiranë, në vendin e quajtur "Zogu i Zi", nuk i është bindur urdhrit 

të punonjësit të policisë për të ndaluar por ka vijuar lëvizjen me shpejtësi në sens të 

kundërt me mjetin e tij tip Touareg, duke dëmtuar tre automjete. Me ndërhyrjen e Forcës 

së Posaçme Operacionale në Policinë e Shtetit pas disa minutash është bërë e mundur 

kapja e tij.  Në cilësinë e provës materiale u sekuestruan a utomjeti tip Touareg, 4 aparate 

telefoni celulare dhe një sasi lënde e dyshuar narkotike canabis sativa.  

 

 Specialistët e Komisariatit të Policisë Nr 2, pas një pune profesionale kanë bërë 

arrestimin e një  21 vjeçari , banues në Tiranë, i dënuar më parë për vjedhje. Nga hetimet e 

kryera është arritur ti dokumentohet me prova ligjore se është autor i dyshuar i vjedhjeve 

të 10 biçikletave,  në zona të ndryshme të Tiranës.  

Në cilësinë e provës materiale janë sekuestruar 

tre biçikleta të dyshuara të vjedhura nga  ky 

shtetas. Grupi hetimor po punon për 

dokumentimin e disa vjedhjeve të tjera 

biçikletash në zona të ndryshme të Tiranës, ku ky 

shtetas dyshohet të jetë autor. Materialet 

procedurale i kaluan Prokurorisë Tiranë, për 

ÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ5ÑÌËÏÑÈɂȭ 

 

 Në kuadër të  Planit të Masave të hartuar për kapjen e personave që qarkullojnë me armë 

pa leje, shërbimet e Komisariatit të Policisë Shkodër 

në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative 

bënë arrestimin në flagrancë të nj ë 26 vjeçari. Ky 

shtetas udhëtonte me automjetin tip BMV, ku pas 

kontrollit të ushtruar në automjet nga shërbimet e 

Policisë, iu gjet dhe u sekuestrua në cilësinë e provës 

materiale një armë zjarri Pistoletë e llojit "Brouning", 

të kalibrit 7.65 mm. Materialet i kaluan Prokurorisë 

për veprën penale "mbajtja pa leje e arme↓ve luftarake 

dhe e municionit".  
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  

 

Nga Policia e Vlorës në kuadër të masave të marra nëpërmjet kontrolleve të ndryshme me 

qëllim ruajtjen e rendit dhe të sigurisë së qytetarëve, gjatë një pike kontrolli ( postbllok ) 

në lagjen "Kushtrimi" është bërë e mundur kapja dhe arrestimi  në flagrancë i një  26 

vjeçari  banues në Fier. Ky shtetas po qarkullonte me automjetin tip "Volksv agen 

Touareg" dhe sapo ka parë pikën e kontrollit të shër bimeve të policisë ka tentuar t u 

largohej, por shërbimet i janë vënë në ndjekje në mënyrë të menjëhershme , duke bërë të 

mundur bllokimin dhe kapjen e tij pranë vendit të q uajtur "Ish -Fusha e Aviacionit" . 

Gjatë kontrollit në çantën e krahut  i  është gjetur dhe sekuestruar në cilësinë e provës 

materiale: 1 armë zjarri Pistoletë -Zastava, 2 krehra, 22 fishekë, gjithashtu është bllok uar 

edhe mjeti Touareg.   

 

 Policia e Vlorës ka arrestuar në flagrancë administratorin dhe zjarr mëtarin e një firme 

inertesh , pas një pune hetimore të Drejtorisë Vendore t ë Policisë Vlorë, ku këta dy 

shtetas janë kapur në flagrance, pasi dyshohet se 

në mënyrë artizanale po përgatisnin lëndë plasëse 

në guroren në fshatin Drashovicë, Vlorë, me 

qëllim kryerjen e shpërthimeve për nxjerrjen e 

inerteve.  Policia ka sekuestruar në cilësinë  e 

provës materiale:  një sasi prej  50 kg lëndë e 

dyshuar nitrat,  një sasi prej 20 litra naftë,  kapsolla  

dhe ndezës, të cilat dyshohen se shërbenin për 

ndezjen e lëndëve plasëse. Materialet iu referuan 

Prokurorisë për veprën penale "Shkelja e 

rregul lave mbi lëndët plasëse, djegëse dhe 

radioaktive, kryer në bashkëpunim" . 

 

 Si rezultat i bashkëpunimit të Interpol Tirana me Interpol 

Romën dhe Komisariati n e Policisë së Pogradec, u bë i 

mundur arrestimi me qëllim ekstradimi drejt Italisë, i një  28 

vjeçari , banues në fshatin Leshnicë -Pogradec, pasi autoritetet 

gjyqësore italiane, me vendim të datës 26.10.2011, e kanë 

dënuar këtë shtetas me 7 vjet e 4 muaj burg, për kryerjen e 

ÝÌ×ÙÈÝÌɯ×ÌÕÈÓÌȯɯɁ5ÑÌËÏÑÌɯÔÌɯËÏÜÕøɯËÏÌɯ&ÙÈÉÐÛÑÌɂȭ 

 

 Nga Seksioni për Krimet ndaj Je tës dhe Lirisë së Personit, u 

bë kapja dhe ndalimi i një 38 vjeçari të shpallur në kërkim , banues në Skrapar, pasi 

Gjykata e Apelit Vlorë me vendim datë 27.04.2016, e ka dënuar me 5 vjet burg, për veprën 

penale ȿɀ5ÙÈÚÑÌɆɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝÌɂ. 

 



Aktiviteti i Policisë - Maj 2017 Faqe 15 
 

Lufta kun dër Drogës 
 

 

Nga operacionet antidrog ë të zhvilluara nga strukturat e Sektorit p ër Narkotik ët në 

qendër e qarqe, nga kontrollet e  ushtruara nga Policia Kufitare dhe nga strukturat e 

Sigurisë Publike  është bërë i mundur sekuestrimi i sasive t ë narkotik ëve si më 

poshtë: 

SEKUESTRUAR e BLLOKUAR  

KANABIS / HASHISH    4 ton 333 kg 788.79 gr 

HEROINË       23.2 gr 

KOKA INË      5.4 gr  

FARË KANABIS     142.8 gr 

BIMË KANABIS     6.084 bimë  
*Këto sekuestro përfshijnë lëndët narkotike kryesore të sekuestruara.  

Vepra Penale

ω202 vepra të evidentuara në fushën e drogës

ω14 - trafikim i lëndëve narkotike

ω140 - prodhim dhe shitje lëndësh narkotike

ω44 - kultivim i bimëve narkotike

ω4 - të tjera

Autorët

ω208 autorë të dyshuar

ω145 arrestuar/ndaluar

ω46 në kërkim

ω17 në gjendje të lirë
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Lufta ku ndër Drogës - Operacione 
 
 

Gjatë muajit Maj   2017 janë goditur  5 grupe kriminale, të trafikut e sh përndarjes së lëndëve 

narkotike  (me 23 autorë, 19 të arrestuar/ndaluar n ë flagrancë, 2 në gjendje të lir ë dhe 2 të 

shpallur n ë kërkim ). Janë zhvilluar 6- operacione, ku janë përdorur forma të ndryshme të 

bashkëpunimit ndërkombëtar,  në kuadër të tyre janë  arrestuar 6-shtetas për trafik 

narkotik ësh. 

Disa prej operacioneve kryesore të zhvilluara kundër Drogës nga strukturat policore në të 

gjithë vendin janë: 
 

Nr. 
 

OPERACIONET E ZHVILLUARA 
 

1 

Policia e Vlorës ka finalizuar me sukses operacioni n antidrogë të koduar "RETURN" 

dhe ka arrestuar në flagrancë 4 shtetas. Pas një pune hetimore disa ditore, Policia e 

Vlorës më datë 05.05.2017, ka bërë të mundur realizimin e këtij operacioni, mbi 

bazën e të cilit u sekuestrua një sasi me lëndë narkotike dhe u kapën në flagrancë 

bashkëpunëtor ët e këtij aktiviteti kriminal. G jatë kontrollit të ushtruar në banesën e 

një shtetasi në fshatin Fitore të Novoselës, shërbimet kanë gjet ur dhe sekuestruar 77 

kg lëndë narkotike Cannabis Sativa. Nga hetimet e kryera ka rezultuar se në këtë 

ngjarje janë të përfshirë edhe 3 shtetasit e tjerë, të cilët në bashkëpunim me njëri -

tjetrin kanë bërë të mundur fshehjen dhe strehimin e lëndës narkotik e në banesën 

në fjalë, me qëllim shitjen e saj në treg.  

 

2 

Në vijim të kontrolleve të ushtruara nga Policia Kufitare në Durrës, më datë 

ƔƗȭƔƙȭƖƔƕƛȮɯÕøɯÝÌÕËÐÕɯÌɯØÜÈÑÛÜÙɯɁ*Ì×ÐɯÐɯ/ÈÓÐÛɂȮɯÕøɯÉÙÌÎɯÛøɯËÌÛÐÛɯÑÈÕøɯÎÑÌÛÜÙɯËÏÌɯ

sekuestruar në cilësinë e provës materiale: 74 pako me lëndë narkotike e dyshuar e 

llojit Cannabis Sattiva, me peshë 115 kg e 900 gr. Grupi hetimor vijon punën për 

zbulimin e origjinës së lëndës dhe zbardhjen e plotë të ngjarjes. Materialet i kaluan 

Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Durrës për veprime të mëtejshme për veprën penale 

"Trafikimi i lëndëve narkotike".  

3 

Në bazë të informacioneve të mara në rrugë operative dhe punës së mirë -organizuar 

nga Sektori për Hetimin e Narkotikëve dhe Trafiqeve në Drejtorinë Vendore të 

Policisë Fier, në bashkëpunim me Komisariatin e Policisë Fier, u bë i mundur 

ÍÐÕÈÓÐáÐÔÐɯÔÌɯÚÜÒÚÌÚɯÐɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯÛøɯÒÖËÜÈÙɯɂ, 1(-9 ɂȭɯɯ-øɯËÈÓÑÌɯÛøɯØàÛÌÛÐÛɯÛøɯ

Roskovecit, në orën 04:00, u ndalua mjeti Furgon i tipit Fiat. Nga kontrolli i ushtruar 

në mjet në pjesën e pasme u gjetën dhe sekuestruan në cilësinë e provës materiale 

një sasi lëndë narkotike Cannabis Sattiva, e ndarë në 73 pako të mbështjella, me 

natriban me peshë rreth 78 kg.  Nga veprimet e para hetimore rezulton se lënda 

narkotike ishte e presuar dhe e mbështjellë pos açërisht, me qëllim për tu trafikuar 

më pas jashtë vendit me destinacion Italinë.  Po kështu janë kryer verifikime edhe 

për automjetin Furgon të markës Fiat, ku nga verifikimet paraprake dyshohet se 

është i trafikuar në Shqipëri. Në përfundim të veprimeve të para hetimore, u 

arrestua në flagrancë drejtuesi i mjetit. Policia po punon për dokumentimin e plotë 

të ngjarjes dhe vënien para përgjegjësisë ligjore të personave të tjerë të implikuar.  
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4 

Specialistët e Seksionit për Krimet në Komisariatin e Policisë Korçë, në vijim të 

punës për goditjen e rasteve të prodhimit dhe shitjes së lëndëve narkotike, bënë 

kapjen dhe arrestimin në flagrancë të 2 shtetasve më datë 09.05.2017, të cilëve gjatë 

kontrollit në afërsi të banesave të tyre në qytetin e Korçës, iu gjet e bllokua në 

cilësinë e provës materiale 16,7 kg  lëndë narkotike Cannabis Sativa dhe 2,2 kg lëndë 

narkotike Cannabis Sativa.  

5 

Nga shërbimet D.V.P.Shkodër, në bashkëpunim me Komisariati n e Policisë Shkodër 

në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative, si dhe bazuar në planin e 

veprimit për parandalimin e kultivimit të bimëve narkotike, u finalizua me sukses 

operacioni policor i koduar "ALAVANA", ku u bë e mundur arrestimi në fla grancë i 

dy shtetasve nga fshati Xhan, pasi gjatë kontrolleve në banesat e tyre u gjet e 

sekuestruara një sasi prej rreth 90 kg lëndë narkotike cannabi s sattiva, si dhe një 

armë zjarri tip pushkë 20 -she, me një krehër me 20 fishekë. 

6 

Policia e Vlorës, më datë 10.05.2017, pas kontrollit të ushtruar në stanit e një shtetasi 

në fshatin Lapardha, ka konstatuar dhe sekuestruar një sasie me lëndë narkotike të 

dyshuar të llojit Cannabis Sattiva. Lënda narkotike ishte e vendosur në 3 bidonë 

plastikë, të fshehura n ë territorit e këtij stani, e cila pas peshimit ka rezultuar me 

peshë totale prej 62 kilogramë. Në lidhje me këtë ngjarje, Seksioni për Hetimin e 

Narkotikëve ka bërë të mundur kapjen në flagrancë të pronarit të stanit, si dhe ka 

shpallur në kërkim dy djemt ë e tij. 

7 

Specialistët e Seksionit për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Durrës, në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative kanë goditur një tjetër 

rast të prodhimit të lëndëve narkotike. Është shpallur në kërkim dhe po p unohet për 

kapjen e një 42 vjeçari  banues në Fushë ɬ Krujë, pasi gjatë kontrollit të ushtruar në 

banesën e tij, u gjetën dhe sekuestruan në cilësinë e provave materiale: 38 kg lëndë 

narkotike e dyshuar e llojit Cannabis Sativa, 3 krehra me 41 fishekë, mod el 56, 

kalibër 7.62 mm. 

8 

Në bazë të një hetimi një mujor dhe punës së mirë -organizuar nga Specialistët për 

Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Fier, u finalizua operacioni 

antidrogë i koduar "RED 2". Si rezultat i këtij operacioni, u b ë i mundur arrestimi në 

flagrancë i një 28 vjeçari, banues në lagjen "Afrimi i Ri" Fier. Në momentin e kapjes 

në flagrancë, shtetasit E. K. iu gjetën me vete 22 doza lëndë narkotike e dyshuar 

Heroinë e cila u sekuestrua në cilësinë e provës materiale së ba shku me 480 mijë 

lekë dhe 10 euro. 
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9 

Gjatë kontrollit të ushtruar në vijën e dytë në PKK Durrës, nga Shërbimet e Policisë 

Kufitare, më datë 13.05.2017, në automjetin tip Benz, në pjesën e traversës gjatësore, 

poshtë automjetit, në krahun e majtë dhe të djathtë, ishin vendosur tuba llamarine 

në formë të rrumbullakët, më brendësi të së cilave u konstatuan disa pako me lëndë 

narkotike, të mbështjella me natriban. Menjëherë u njoftuan Special istët e Seksionit 

për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës për kryerjen e 

veprimeve të mëtejshme procedurale. Në përfundim të veprimeve hetimore u 

sekuestruan në cilësinë e provës materiale:  23 pako me peshë rreth 23.2 kg me lënd ë 

narkotike e dyshuar e llojit Cannabis Sattiva. U arrestua në flagrancë drejtuesi i 

mjetit. Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në bashkëpunim me Prokurorinë e 

Krimeve të Rënda vijojnë hetimet për identifikimin e personave të tjerë të implikuar 

në këtë veprimtari kriminale.  

10 

 

Policia e Vlorës në bashkëpunim me Policinë Kufitare dhe Delta Force, në vijim të 

kontrolleve të ushtruara nga toka dhe uji kundër trafikimit të lëndëve narkotike, 

kanë zhvilluar një tjetër operacion për këtë qëllim. Si rezulta t i këtij operacioni, 

është bërë i mundur konstatimi dhe bllokimi i dy mjeteve lundruese më datë 

15.05.2017. Njëri ishte mjet lundrues tip "Gomone" me gjatësi 7.8 m dhe gjerësi 2.9 m, 

me 2 motorë të markës "Merkuri" dhe "Suzuki", i cili u bllokua në lagjen  "11 Janari" 

brenda në një ish -magazine. Mjeti i dytë  është konstatuar në zonën e Dhërmiut, 

rreth 2.5 milje larg bregut të detit, mjet lundrues tip "Skaf plastik", me gjatësi 6 m 

dhe gjerësi 2.1 m, me 1 motor të markës "Yamaha", i cili u gjet i ndezur por  pa 

persona në bord. Nga hetimet e përbashkëta, dyshohet se dy mjetet lundruese mund 

të përdoreshin për trafikimin e lëndëve narkotike me destinacion drejt shtetit 

Italian. Materialet u referuan në Prokurorinë e Shkallës së Parë Vlorë për veprat 

penale "Mo sdeklarimi i zotërimit dhe mbajtjes" dhe "Mungesa e matrikullimit ose 

regjistrimit".  

11 

Gjatë kontrollit të ushtruar nga Roja Bregdetare, Policia Kufitare dhe Seksioni për 

Hetimin e Narkotikëve, në afërsi të Kepit të Rodonit dhe në zonën e Gjirit të Lalëz it, 

më datë 15.05.2017, në det janë konstatuar dhe sekuestruar disa pako, të dyshuara me 

lëndë narkotike Cannabis Sattiva. Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në 

Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës janë kryer veprimet e mëtejshme procedurale 

dhe peshimin e lëndës, ku në përfundim rezultoi se pesha e përgjithshme e lëndës 

narkotike ishte 113 kg e futur në 22 pako. Grupi hetimor në bashkëpunim me 

Prokurorinë e Krimeve të Rënda vijojnë hetimet për zbulimin e origjinës së lëndës, 

identifikimin e personave të përfshirë në këtë aktivitet kriminal.  
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12 

Nga shërbimet e Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër, Seksioni për Hetimin e 

Narkotikëve, në bazë të informacioneve të mara në rrugë operati ve për goditjen e 

trafikimit të lëndëve narkotike, u finalizua me sukses operacioni policor i koduar 

"JERAN", ku u bë i mundur arrestimi në flagrancë i një 34 vjeçari, pasi gjatë 

kontrollit të ushtruar në banesën e tij në fshatin Jeran, iu gjetën dhe iu se kuestruan 

në cilësinë e provës materiale 63.5 kg lëndë narkotike e dyshuar Marijuanë.  

13 

Nga shërbimet e Komisariatit të Policisë Vau i Dejës në bashkëpunim me D. V. P. 

Shkodër, më datë 16.05.2017, gjatë kontrollit të territorit në vendin e quajtur Maja e  

Qerretit, zonë e pyllëzuar, u gjetën dhe u sekuestruan në cilësinë e provës materiale 

në 4 thasë dhe 2 bidonë, një sasi lënde narkotike me peshë 92.5 kg Cannabis Sativa. 

Po punohet për zbardhjen e rrethanave, për identifikimin dhe kapjen e autorëve.  

14 

Specialistët e Sektorit të Krimit të Organizuar në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Durrës, pas informacioneve të marra nga Strukturat Policore dhe një pune hetimore 

të mirë -ÖÙÎÈÕÐáÜÈÙȮɯÒÈÕøɯÍÐÕÈÓÐáÜÈÙɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯÌɯÒÖËÜÈÙɯɂ0$1$* ɂȭɯ)ÈÕøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯ

në flagrancë 4 shtetas, pasi më datë 16.05.2017, në bazë të informacioneve që 

dispononin Specialistët për Hetimin e Narkotikëve, gjatë kontrollit të ushtruar në 

banesën e njërit prej tyre u gjetën dhe sekuestruan në cilësinë e provave materiale: 

rreth 43 kg lëndë nar kotike e dyshuar e llojit Cannabis Sattiva;  dy peshore 

elektronike dore;  një automjet tip Benz;  një automjet tip Golf, 4 aparate telefoni 

celular. Të arrestuarit u kapën në flagrancë duke përgatitur lëndën narkotike, futur 

në thasë me ngjyrë të zezë, me qëllim për ta shitur në qytetin e Tiranës.  

15 

Në bazë të një pune hetimore të mirë -organizuar nga Specialistët e Seksionit për 

Narkotikët në Drejtorinë Vendore të Policisë Berat, u bë arrestimi në flagrancë i një 

35 vjeçari, banues në Berat. Në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative, 

ËàÚÏÖÏÌÑɯÚÌɯÚÏÛÌÛÈÚÐɯÐɯÔøÚÐ×øÙÔɯÚÏ×øÙÕËÈÕÛÌɯÓøÕËøɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯÕøɯÓÈÎÑÌÛɯɁ#øÚÏÔÖÙøÛɯÌɯ

*ÖÔÉÐÛɂɯËÏÌɯɁBarrikadëɂɯÛøɯØàÛÌÛÐÛɯÛøɯ!ÌÙÈÛÐÛȭɯ-øɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ×ÙÖÝøÚɯÔÈÛÌÙÐÈÓÌɯÒøÛÐÑɯ

shtetasi i janë gjetur dhe sekuestruar nga forcat e policisë në total: 11 doza me lëndë 

narkotike heroinë;  270 euro; 12 000 lekë; 2 aparate celularë;1 automjet veturë. 

16 

Policia e Vlorës sekuestroi 11 kg e 600 gramë lëndë narkotike të dyshuar të llojit 

Cannabis Sativa, në një banesë, dhe arrestoi poseduesin e saj, një 24 vjeçar, banues 

në fshatin Lapardha. Lënda narkotike u gjet e fshehur ngjitur me murin rrethues të 

banesës së këtij shtetasi, e cila ishte e vendosur në tre (3) thasë sintetikë.  

17 

Efektivat e Komisariatit të Policisë Përmet në bazë të informacioneve të marra në 

rrugë operative se një shtetas posedonte lëndë narkotike, menjëherë kanë organizuar 

dhe zhvilluar operacionin e koduar "VILA". Nga kontrolli në banesën e këtij 

shtetasi, në automjetin fugon, i cili ishte i parkuar në oborrin e kë saj banese u gjet 

një sasi prej 41 kg lëndë e dyshuar narkotike Cannabis Sativa. Lënda narkotike u 

sekuestrua në cilësinë e provës materiale. U bë arrestimi në flagrancë i 56 vjeçarit.  
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18 

Nga Seksioni kundër narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Lezhë, pas një 

pune hetimore të mirë -organizuar, më datë 18.05.2017, u finalizua me sukses 

operacioni i gjerë antidrogë në rang Qarku i koduar "HORIZONT". Si rezultat i tij u 

goditen 2 raste të prodhimit dhe shitjes së lëndëve narkotike. Në Kurbin, në Fushë - 

Mamurras, gjatë kontrollit në mjetin tip Opel u gjet një sasi prej  153.5 kg lëndë 

narkotike kanabis, u arrestuan në flagrancë të dyshuar si poseduesit e kësaj lënde 

narkotike, 3 shteta s dhe u shpall në kërkim një 42 vjeçar i dyshuar si bashkëpunëtor. 

Në Lezhë, në fshatin Mërqi, u gjetën dhe u sekuestruan 36.5 kg lëndë narkotike 

Marijuanë, gjatë kontrollit të ushtruar në banesën e një 57 vjeçari, i cili u arrestua në 

flagrancë si posedues i saj. 

19 

Specialistët  e Seksionit për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Berat në bashkëpunim me Komisariatin e Policisë Skrapar, gjatë kontrolleve të 

ushtruara në një tunel, në pyllin e fshatit Stror, janë gjetur të braktisura 72 kg lëndë 

narkotike e dyshuar Cannabis Sativa. Strukturat e Policisë Berat kanë filluar hetimet 

për dy nga banorët e zonës, por për shkak të ruajtjes së veprimeve hetimore nuk 

bëhen të dituar gjeneralitetet e tyre.  

20 

Në bazë të informacioneve të mara në rrugë operative dhe punës së mirë -organizuar 

nga ana e Sektorit për Hetimin e Narkotikëve dhe Trafiqeve në Drejtorinë Vendore 

të Policisë Fier, u bë i mundur finalizimi me sukses i operacionit të koduar 

Ɇ*413 )ɂȭɯ2ÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯÐɯÒøÛÐÑɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯÜɯÈÙÙÌÚÛÜÈÕɯnë flagrancë 2 shtetas, pasi nga 

kontrolli i ushtruar në banesë u gjetën 86 kg lëndë narkotike e dyshuar Cannabis 

Sativa e ndarë në dy fuçi plastike dhe në 5 thasë plasmasi me vakum. Gjithashtu në 

cilësinë e provës materiale u gjet dhe sekuestrua edhe 1 ar më zjarri automatike, 

mjeti tip Toyota si edhe 1 motoçikletë, e cila nga verifikimet paraprake, dyshohet se 

është e trafikuar në Shqipëri. Nga veprimet e para hetimore rezulton se lënda 

narkotike që u gjet në qeset e vakumit, ishte e përgatitur me qëllim t rafikimin e saj 

jashtë vendit, me destinacion Italinë.  

21 

Nga specialistët e seksionit për Hetimin e narkotikëve u bë arrestimi në flagrancë i 

nj ë 61 vjeçari, pasi nga kontrolli i ushtruar në stanin e këtij shtetasi në fshatin 

Kolonjë, Gjirokastër, u gje t një sasi prej 4.5 kg lëndë narkotike, e dyshuar Cannabis 

Sativa. Lënda narkotike u sekuestrua në cilësinë e provës materiale.  

22 

Më datë 18.05.2017, në Pikën Kufitare Kakavijë, nga punonjësit e Policisë Kufitare u 

evidentua dhe u godit një tjetër rast i  trafikut të lëndëve narkotike. Në dalje të 

Republikës së Shqipërisë është paraqitur nj ë 29 vjeçar me automjetin tip "Benz", t ë 

cilit gjatë kontrollit të ushtruar iu gjetën 10 pako me lëndë narkotike të dyshuar 

Cannabis Sattiva, me peshë totale 6 kg. Nga Seksioni për Hetimin e Narkotikëve në 

Drejtorinë Vendore të Policisë Gjirokastër u bë arrestimi në flagrancë i drejtuesit të 

mjetit.  
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23 

Nga Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në Drejto rinë Vendore të Policisë 

Gjirokastër, në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative u bë arrestimi në 

flagrancë i nj ë 22 vjeçari, banues në Memaliaj, pasi në një bodrum që ky shtetas 

administronte u gjetën dhe u sekuestruan 4 krehra, 108 fishek të kalibrit 7.62 mm, 

një kuti me 7 kapsolla detonatore, 7 metra fitil zjarrpërcjellës, si dhe një sasi prej 

rreth 2 kg lëndë e dyshuar narkotike s i ajo e llojit Cannabis Sativa.   

24 

Në bazë të informacioneve që dispononte Sektori për Hetimin e Narkotikëve pë r një 

shtetas se shpërndante lëndë narkotike në doza të vogla, u organizua puna dhe u bë 

e mundur kapja në flagrancë e nj ë 18 vjeçari, me disa doza të dyshuara lëndë 

narkotike Cannabis Sattiva. Në vijim të veprimeve hetimore, pas kontrollit të 

ushtruar nga  efektivët e policisë, në banesën e këtij shtetasi u gjet e sekuestrua në 

cilësinë e provës materiale rreth 500 gram lëndë narkotike e dyshuar Cannabis 

Sattiva dhe 6 fishekë model 56.  

25 

Më datë 23.05.2017, rreth orës 22:30, pranë vendit të quajtur "Kuzum Baba" është 

konstatuar dhe bllokuar nga ana e Seksionit të Hetimit të Narkotikëve një furgon tip 

Benz Mercedes. Nga kontrolli i ushtruar në këtë mjet, shërbimet kanë gjetur në 

mënyrë të sistemuar 46 pako të mbështjella me natriban me l ëndë narkotike ka nabis 

sativa në formë boçesh, më peshë të përgjithshme 932 kilogramë, e cila është 

sekuestruar në cilësinë e provës materiale bashkë me furgonin. Në lidhje me këtë 

ngjarje është shpallur në kërkim nj ë shtetas. 

26 

Nga Seksioni i Hetimit të Narkotikëve në D .V.P Gjirokastër është finalizuar 

operacioni "PISKOVA". Si rezultat i operacionit nga kontrolli i ushtruar në tunel, 

shërbimet e policisë kanë gjetur 102 pako dhe thasë të përmasave të ndryshme, 

brenda të cilave kishte lëndë të dyshuar narkotike Cannabis S ativa, me peshë totale 

768 kilogramë.  Në vijim të operacionit janë shoqëruar disa persona në ambientet e 

Drejtorisë Vendore të Policisë Gjirokastër në lidhje me këtë ngjarje. Specialistët për 

Hetimin e Narkotikëve në bashkëpunim e Prokurorinë po vijojnë h etimet për 

dokumentimin dhe vënien përpara përgjegjësisë ligjore të personave të implikuar 

në këtë veprimtari kriminale.  

 

27 

Nga Specialistët e Seksionit Kundër Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Tiranë, në bashkëpunim me Komisariatin e Polici së Nr.2, kanë organizuar dhe 

finalizuar operacionin antidrogë të koduar "QARK I MBYLLUR", në kuadër të të 

cilit janë arrestuar në flagrancë 2 shtetas. Nga kontrolli i kryer në banesën e njërit 

prej tyre janë gjetur dhe sekuestruar në cilësinë e provës mate riale: 468,2 kg lëndë e 

dyshuar Narkotike, Cannabis Sativa. Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në 

bashkëpunim me Prokurorinë vijojnë hetimet.  
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28 

Specialistët e Seksionit për Narkotik et dhe Seksioni për Operacionet Speciale, në 

Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë, në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit 

Gjyqësor Tiranë, më datë 26.05.2017, kanë finalizuar operacionin "PËRSËRITËSI", ku 

pas një pune disa mujore është arritur të dokumen tohet me prova ligjore veprimtaria 

kriminale, në fushën e narkotike, duke bërë të mundur arrestimin në flagrancë të 4 

shtetasve, si dhe janë proceduar në gjendje të lirë 2 shtetas. Gjithashtu është bërë 

shpallja në kërkim e 2 shtetasve. Këta shtetas dyshoh en se në bashkëpunim me njëri 

tjetrin, kryenin aktivitetin e kundraligjshëm të shpërndarjes së lëndëve narkotike të 

llojeve "Kokainë, Heroinë dhe Cannabis Sattiva", në zona të ndryshme të Tiranës. 

Në kohë dhe vende të ndryshme, këtyre shtetasve u janë gjet ur dhe sekuestruar në 

cilësinë e provës materiale: 39.2 gram lëndë e dyshuar narkotike e llojit Kokainë; 3.8 

gram lëndë e dyshuar narkotike e llojit Heroinë; 2.8 gram lëndë e dyshuar narkotike 

e llojit Cannabis Sattiva; 3 automjete të markave të ndryshme; shumat monetare prej 

1.620.500 lekë të reja, 100 dollarë dhe 50 euro; 10 telefona celulare të markave të 

ndryshme; një peshore elektronike.  

29 

Gjatë kontrollit të ushtruar në fshatin Vergo të Delvinës, midis disa shkurreve janë 

gjetur 6 thasë të mëdhenj s intetikë të mbushura me lëndë narkotike të dyshuar të 

llojit Cannabis Sattiva, me peshë të përgjithshme prej 140 kilogramë. Në operacion 

janë përfshirë duke bashkëpunuar me njëra -tjetrën forca të shumta policie, 

konkretisht: Drejtoria Vendore e Policisë Vl orë, Drejtoria Vendore e Policisë 

Kufitare dhe Migracionit Vlorë, Reparti Delta Force, Njësia Speciale FNSH Fier dhe 

Guardia di Finanza. Në vijim të këtyre kontrolleve, janë evidentuar dhe asgjësuar 70 

bimë narkotike të llojit Cannabis Sattiva në fshatin G jormë të Selenicës, të mbjella 

në një zonë të pyllëzuar, me lartësi nga 10 cm deri në 15 cm, të cilat u asgjësuan me 

djegie. Gjithashtu, gjatë kontrolleve të ushtruara përgjatë lumit Vjosë, shërbimet 

kanë konstatuar dhe bllokuar 2 mjete lundruese "Gomone" në fshatin Pish -Poro, të 

cilat dyshoheshin se ishin fshehur me qëllim për të trafikuar lëndë narkotike. 

Vazhdojnë hetimet.  

30 

Nga Drejtoria Vendore e Policisë Kufitare & Migracionit Vlorë në bashkëpunim me 

Drejtorinë Vendore të Policisë Vlorë, më datë 28 .05.2017, në zonën e quajtur "Fusha e 

druve" Vlorë, është bërë i mundur bllokimi dhe sekuestrimi i një mjeti lundrues të 

llojit "Gomone",  me gjatësi 10 m, si dhe me 2 motorë të markës "Yamaha" me fuqi 

250 hp secili. Ky mjet lundrues më parë ka qenë në ven d-bazimin e Orikumit, por 

është lëvizur nga toka, me qëllim për tu hedhur në det në zonën e Zvërnecit. Nga 

hetimet e kryera, dyshohet se ky mjet lundrues mund të përdorej për trafikimin e 

lëndëve narkotike drejt shtetit Italian. Shërbimet bënë të mundur bl lokimin e mjetit 

në Pikën e Grumbullimit Triport për veprime të mëtejshme.  
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31 

Më datë 29.05.2017, gjatë kontrollit që shërbimet e Komisariatit të Policisë Korçë 

kanë ushtruar në pyllin e ÍÚÏÈÛÐÛɯ+ÌÒÈÚɂɯÒÈÕøɯÎÑÌÛÜÙɯÌɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÙɯÕøɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ

provës materiale 13 thasë me lëndë të dyshuar si narkotike Cannabis Sativa, me 

peshë 90 Kg. Nga ana e Policisë po punohet për identifikimin, kapjen e autorëve si 

edhe zbardhjen e plotë të rrethanave të  ngjarjes.  

32 

Si rezultat i operacionit "FUNDJAVA", të zhvilluar nga shërbimet e Komisariatit të 

Policisë Përmet, në bashkëpunim me Seksionin për Hetimin e Narkotikëve në 

D.V.P. Gjirokastër, në rrugën nacionale Këlcyrë - Përmet, në një automjet t ë drejtua r 

nga nj ë shtetas janë gjetur 10 pako të mbështjella me letër natriban, në brendësi të të 

cilave kishte lëndë narkotike Cannabis Sativa me peshë totale 88 kg. Automjeti i 

mësipërm shoqërohej nga një tjetër automjet, në të cilin ndodheshin 3 shtetas. Në 

përfundim të veprimeve të para hetimore të kryera nga Specialistët e seksionit 

të  Hetimit të Narkotikëve në   D.V.P Gjirokastër, u bë   arrestimi në flagrancë i 4 

shtetasve. Lënda narkotike dhe dy automjetet u sekuestruan në cilësinë e provës.  

33 

Shërbimet e Stacionit të Policisë Kufitare në Qafë -Thanë, në bashkëpunim me 

Specialistët e Seksionit për Narkotikët në Drejtorinë e Policisë Korçë, bënë kapjen 

dhe arrestimin në flagrancë të 2 shtetasve nga Bullgaria, si edhe shpallën në kërkim 

policor nj ë 45 vjeçar. Më datë 23.05.2017 në dalje të RSH, janë paraqitur 2 shtetasit e 

ÈÙÙÌÚÛÜÈÙȮɯÔÌɯÕÑøɯÔÑÌÛɯÍÜÙÎÖÕɯÛÐ×ɯɁ5ÖÓÒÚÝÈÎÌÕɂȮɯÕÐÚÜÙɯÕÎÈɯËàÚÏÐÔÌÛɯÌɯÚÏÍÈØÜÙÈȮɯÒàɯ

mjet u përzgjodh nga shërbimet e Policisë Kufitare, për verifikim në vijën e dytë, ku 

gjatë kontrollit u shfa qën dyshime se në këtë mjet, mund të ishte fshehur lëndë 

narkotike. Në pjesën e dyshemesë, në një vend të përshtatur u gjetën dhe 

sekuestruan në cilësinë e provës materiale: 22 pako të mbështjella me letër natriban 

me peshë 77 kg lëndë e dyshuar si narkoti ke Cannabis Sativa.  

34 

Drejtoria Vendore e Policisë Kufitare & Migracionit Vlorë, në bashkëpunim me 

Drejtorinë Vendore të Policisë Vlorë dhe Njësinë Speciale Delta Force, më datë 21.05 

2017, gjatë kontrollit të territorit ujor dhe tokësor, konkretisht për gjatë vijës 

bregdetare Himarë -Gramë, kanë bërë të mundur konstatimin e një skafi me flamur 

italian (pa persona në bord) pranë vendit të quajtur "Gjiri i Gramës". Policia ka bërë 

bllokimin dhe sekuestrimin e mjetit lundrues tip skaf, me gjatësi 9 m dhe me n jë 

motor "Mercruiser 502, me fuqi 500 kf. Gjatë kontrollit të imtësishëm që i është 

ushtruar këtij mjeti nuk është konstatuar send apo material i kundraligjshëm. 

Vazhdojnë kontrollet dhe hetimet e mëtejshme për zbulimin dhe kapjen e autorëve.  

35 

Gjatë kon trollit të ushtruar nga Policia Kufitare dhe Guardia Di Finanza Italiane, më 

datë 24.05.2017, përballë zënë së Kallmit, në një distancë rreth 5 milje nga bregu i 

detit, në det janë konstatuar dhe sekuestruar 7 pako, të dyshuara me lëndë narkotike 

Cannabis Sattiva, me peshë të përgjithshme 64.5 kg. Grupi hetimor në bashkëpunim 

me Prokurorinë e Krimeve të Rënda vijojnë hetimet.  
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36 

Më datë 21.05.2017, në bazë të informacioneve të siguruara në rrugë policore, si edhe 

gjatë kontrollit që shërbimet e Komisariatit të Policisë Pogradec kanë ushtruar në 

fshatin Lin, rreth 300m pranë një kompleksi kanë gjetur e sekuestruar në cilësinë e 

provës materiale: 53 pako të mbështjella me letër natriban, me b imë të dyshuar si 

narkotike Cannabis Sativa, me peshë totale rreth 55 kg. Nga ana e Policisë po 

punohet për identifikimin, kapjen  e autorëve si edhe zbardhjen e  ngjarjes.  

37 

Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës,  në 

bazë të informacioneve të marra në rrugë operative kanë goditur një tjetër rast të 

prodhimit të lëndëve narkotike, duke finalizuar me sukses operacionin e koduar 

"KTHESA". Janë arrestuar në flagrancë 2 shtetas, gjatë kontrollit të ushtruar në 

mjetin mo torik me drejtues njërin prej tyre u gjetën dhe u sekuestruan në cilësinë e 

provës materiale: 18 pako të futura në 4 thasë me ngjyrë të bardhë, me peshë rreth 28 

kg lëndë narkotike e dyshuar e llojit Cannabis Sativa. Në cilësinë e provave 

materiale u sekue struan gjithashtu:  mjeti motorik; 3 telefona celularë.  

38 

Në kuadër të operacionit "LIQENI", të zhvilluar nga Seksioni i Hetimit të 

Narkotikëve në D.V.P. Dibër, në vendin e quajtur "Karica" Njësia Administrative 

Baz, rrethi Mat, u kap dhe u sekuestrua nj ë sasi prej 27 kg lëndë narkotike Cannabis 

Sativa. Lënda ishte e futur në tre thasë plasmasi. Autori i dyshuar, sapo konstatoi 

praninë e forcave të policisë u largua me vrap në drejtim të një zone të pyllëzuar . 

Materialet i kaluan për ndjekje të mëtejshme  Prokurorisë Mat.  

39 

Nga shërbimet e Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër, në bashkëpunim me 

Drejtorinë për Hetimin e Narkotikëve në Policinë e Shtetit, si dhe me Prokurorinë e 

Krimeve të Rënda është finalizuar operacioni "TË HARRUARIT". Ky operacion 

Policor është përm byllur në kuadër të një hetimi Proaktiv disa vjeçar, (nga viti 2011) 

zhvilluar nga shërbimet e Specializuara të Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër, 

në bashkëpunim me Prokurorinë e Krimeve të Rënda, Drejtorinë për Hetimin e 

Narkotikëve n ë Policinë e Shtetit si dhe me Autoritetet Policore të Malit të Zi. Ky 

hetim ka qenë i përqendruar për dokumentimin dhe goditjen e aktivitetit kriminal 

ÛøɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯÛøɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔȮɯ×øÙɯÛøɯÊÐÓÐÛɯÜɯÌÒáÌÒÜÛÜÈÕɯÝÌÕËÐÔÌÛɯÌɯ

Gjykatës së Shkallës  së Parë për Krimet e Rënda Tiranë , ku është caktuar masa e 

ÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕøɯ!ÜÙÎɁɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯÛøɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯÕøɯ

bashkëpunim për shtetasit: B.B, 36 vjeç, lindur dhe banues në Shkodër dhe Sh.Xh, 54 

vjeç, lindur dhe banues në Shkodë r, të cilët u kapën dhe u ndaluan gjatë operacionit. 

Ndërsa dy shtetasit e tjerë L.D dhe M.V janë shpallur në kërkim, pasi nuk është bërë 

e mundur gjetja dhe arrestimi i tyre. Shtetasit e mësipërm dyshohet se në vijimësi, 

merreshin me trafik të lëndëve nar kotike Cannabis Sativa, duke e transportuar me 

çanta krahu nëpërmjet kufirit të gjelbër nga Shkodra në drejtim të Malit të Zi. Vijon 

Operacioni për kapjen e dy shtetasve të shpallur në kërkim.  



Aktiviteti i Policisë - Maj 2017 Faqe 25 
 

Lufta kund ër Drogës ɬ Operacione 
 

 

Nr. 
 

OPERACIONET E ZHVILLUARA 
 

40 

Specialistët e Sektorit Kundër Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Elbasan, bënë arrestimin në flagrancë të nj ë 23 vjeçari, pasi gjatë kontrollit 

të  ushtruar në oborrin e banesës   së  tij në fshatin Orenjë u gjet e kultivuar një 

rrënjë  bimë narkotike që u asgjësua nga efektivat e policisë. Grupi hetimor 

gjatë  kontrollit të banesës së tij gjeti dhe sekuestroi në cilësinë e provës materiale: 6 

kg e 300 gr lëndë narkotike e dyshuar Cannabis Sativa, një armë   zjarri pushkë 

model 63, 111 copë fishekë dhe 2 krehra pushke.  

41 

Nga shërbimet e Drejtorisë Vendore të Policisë Shkodër në bazë të informacioneve 

të mara në rrugë operative, u finalizua me sukses operacioni i koduar "FOREST 2" 

ku u bë ndalimi i nj ë shtetasi të shpallur në kërkim, p ër të cilin Prokuroria e 

Krimeve të Rënda Tiranë me vendim datë 08.05.2017 ka urdhëruar ndalimin, si autor 

ÐɯËàÚÏÜÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔɯÛøɯ-ÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂȭ 

42 

Policia e Vlorës ka arrestuar një person në kërkim ndërkombëtar me qëllim 

ekstradimin e ti j drejt shtetit Italian. Është arrestuar nj ë 35 vjeçar, banues në Vlorë i  

shpallur në kërkim Ndërkombëtar nga Interpol Roma (Itali) për kryerjen e veprës 

penale "Grup kriminal, në trafikimin e lëndëve narkotike për drogat" (2015).  

43 

Nga specialistët e Seksioni Për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të 

Policisë Gjirokastër u bë kapja dhe ndalimi i nj ë 35 vjeçari i shpallur n ë kërkim, pasi 

me vendimin penal datë 29.06.2015, të Gjykatës së Shkallës së Parë të Krimeve të 

Rënda Tiranë, është dënuar me 8 vjet burg.  

44 

Specialistët e Sektorit për Hetimin e Narkotikëve dhe Trafiqeve në Drejtorinë 

Vendore të Policisë Fier në bashkëpunim me Interpol Tirana, kanë finalizuar 

operacionin e koduar "DRIVER". Si rezultat i këtij operacioni u bë e mundur kapja  

dhe ndalimi i nj ë 35 vjeçari, nga Fieri, pasi Gjykata e Milanos ka lëshuar urdhrin e 

arrestit ndërkombëtar, e cila e ka dënuar me 14 vjet e 6 muaj burg për veprën penale 

"Trafikim i lëndëve narkotike e kryer në bashkëpunim". Ndalimi i tij u bë me qëllim 

ekstradimin e tij drejt shtetit Italian.  

45 

Më datë 17.05.2017, nga Shërbimet e Komisariateve të Policisë së Tiranës, është bërë 

e mundur kapja dhe vënia para përgjegjësisë penale e nj ë 32 vjeçari, banues në 

Tiranë, i shpallur në kërkim, pasi Gjykata e Tor inos, Itali, ka dërguar urdhrin për 

ÈÙÙÌÚÛÐÔÐÕɯÌɯÛÐÑɯËÏÌɯËøÙÎÐÔÐÕɯËÙÌÑÛɯÚÏÛÌÛÐÛɯ(ÛÈÓÐÈÕȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÑÌÚøÔÈÙÙÑÌɯÕøɯ

ÖÙÎÈÕÐáÈÛÈÛɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɯÔÌɯÖÉÑÌÒÛɯÛÙÈÍÐÒÐÔÐÕɯÌɯËÙÖÎøÚɯÚøɯÓÓÖÑÐÛɯÒÖÒÈÐÕøɂȭ 
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Evidentohet rritje e ndjeshme e sekuestrimeve : të kanabisit  me mbi 4 ton më shumë 

krahasuar me muajin Maj  2016, të farës së kanabisit të sekuestruar rreth  7 herë më shumë. 

Evidentohet r ritje e veprave të goditura me 42.7 %. 
 

Harta  e tentativave të trafikimit të narkotik ëve, sipas rasteve të goditura : 
 

 

202

140

14

44

4

Vepra Penale Total Prodhim Shitje Trafikim Kultivim i bimëve narkotike Të tjera


